« Anno Christi Incarnationis millesimo trecentesimo (t), 
rege Philippo regnante, noverint universi quod.cum ques-
tio verteretur inter magistrum Joannem Martini, procu-
ratorem domini Berengarii de Monte-Veteri, prioris de 
Miglos, nomine procuratorio ejusdem, ex parte una, et 
universitatem hominum vallis de Miglosio , seu operarios 
ecclesie dicti loci et scindicos eorum, nomine suo et diete 
universitatis, ex aiterà, super eo quod dicti operarti perci-
piebant decimas quatuor casalium (2) diete vallis, videlicet 
cazalis Petri Rosseti et cazalis Guilhelmi Arnaldi, item 
cazalium Arnaldi et Petri et Raymundi Auriolli, et cazalis 
Arnaldi d'en Guilhem et Petri d'en Guilhem de Negres et 
Guilhelmi Calveli et Petri Joannis, nomine operum eccle-
sie Sancti Hilarii de Miglos, tandem fuit inter dictas par-
tes , videlicet inter dictum procuratorem , nomine quo 
supra, et Petrum de Fonte et Ramundum Gozini et 
Arnaldum Salamonis , operarios diete ecclesie et Ramun-
dum Babini, scindicum universitatis hominum diete val-
lis , amicabiliter et concorditer compositum et ordinatum 
quod dictus prior et ejus successores habeant et perci-
piant perpetuò decimas et primitias casalium Guilhelmi 
Arnaldi et Raymundi Arnaldi,fratrum de Negres, et Petri 
Rosseti de Arquisato, ex integro, prò voluntate sua fa-
ciendà; et quod dicti operarii et successores, nomine pre-
dicte universitatis, habeant et percipiant perpetuò omnes 
decimas et primitias cazalium dels Guilhems de Negres et 

(1) L'année commençait à Pâques; il faut 1301 au lieu de 
1300, afin de faire concorder cette date avec le style moderne. 

(2) Casalis, domaine, ferme. 

dels Auriols de Arquisato (1) et Petri Joannis et Guilhelmi 
Calveli de Arquisato, ex integro, ad opus operum dicte 
ecclesie; ita quod quicquid de decimis et primitiis dicti 
cazalis perceperint, convertant et mittant in operibus 
diete ecclesie , de Consilio predict! prioris seu capellani 
dicti loci; et quod, singulis annis, operarli dicti loci, qui 
nunc sunt et deinceps fuerint in dicto loco, teneantur red-
dere computum de expensis operimi et de receptis dieta-
rum decimarum predicto priori seu ejus locum tenenti et 
populo dicte vallis ; et quod, quolibet anno, eligantur de 
novo operarii per populum, proùt eis videbitur utile eccle-
sie et populo antedictis. 

» Quam compositionem et ordinationem emologarunt et 
ratificaverunt et tenere et observare promiserunt partes 
predicte nomine quo suprà. 

» Actum est hoc Tarascone quarto Idus Januarii. Hujus 
rei sunt testes Petrus et Ramundus et Arnaldus de Mi-
glosio, domicelli; Berengarius Gast; Bernardus de Airi-
monte, clericus; dominus Berengarius, capellanus de Mi-
glos; et Guillelmus Bajardi, publicus notarius Savartesii, 
qui hanc cartam recepii; vice cujus et mandato, ego, Ame-
lius Paibei, juratus notarius ejus cartam istam scripsi. »